[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                     Ярославского муниципального района

   пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2013                                                                                                                                 №29

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 № 180 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном  районе и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Ярославского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение Ярославского муниципального района о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе (в редакции Решения  от 20.07.2006 № 180):

       1.1.Абзац 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«На публичные слушания выносятся в обязательном порядке:

- проект Устава Ярославского муниципального района, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ярославского муниципального района, кроме случаев, когда изменения в Устав Ярославского муниципального района вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе Ярославского муниципального района вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект бюджета Ярославского муниципального района и отчет о его исполнении;

- проекты планов и программ развития Ярославского муниципального района, проект генерального плана, проекты изменений в генеральный план, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- вопросы о преобразовании Ярославского муниципального района»;

2. Абзац 1 пункта 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Инициативная группа жителей Ярославского муниципального района в количестве не менее 10 человек вправе направить предложение в представительный орган муниципального образования о назначении публичных слушаний. Представительный орган муниципального образования в пределах своей компетенции в течение 14 дней после получения предложений публикует в средствах массовой информации решение о назначении публичных слушаний.

Указанное решение должно быть опубликовано не менее чем за 2 недели до даты проведения публичных слушаний и должно содержать информацию о времени, месте и перечне вопросов, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, либо проект правового акта, выносимый на обсуждение».

2.1. Исключить абзац 5 пункта 1 раздела 3 Положения.

3. Опубликовать решение в газете "Ярославский агрокурьер".

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета

муниципального района                         Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова                   _______________ С.Е.Балкова

«___»__________ 2013                                 «___»__________ 2013